宇南高第３９号

令和７年５月９日

関係中学校長 様

栃木県立宇都宮南高等学校長

令和７(2025)年度一日体験学習の実施について

新緑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、令和７年度一日体験学習を下記のとおり実施いたします。つきましては生徒・保護者および貴職下

教職員の方々への周知、参加へのご配慮の程よろしくお願いいたします。なお、例年多数の申込みがあるた

め、教室での体験学習は生徒のみとさせていただきます。保護者・引率者の皆様の校舎内への入場は、校内

見学の時間からになります。

記

１ 実施日     令和７(2025)年８月１９日（火）
２ 日程及び実施内容
〈午前の部〉
     9：00 ～  9：30   各教室集合・資料配付

     9：30 ～ 10：30   校長挨拶・生徒会長歓迎の言葉・本校の説明等（生徒のみ）

     10：30 ～ 11：30   校内見学（自由参加）・解散

＊12：00 までに退校願います。

〈午後の部〉

13：00 ～ 13：30   各教室集合・資料配付

13：30 ～ 14：30   校長挨拶・生徒会長歓迎の言葉・本校の説明等（生徒のみ）

14：30 ～ 15：20   校内見学（自由参加）・解散

    ＊16：00 までに退校願います。

３  参加申込みについて

（１）申込方法 別添の参加申込書様式をダウンロードし、必要事項を記入の上、中学校単位で本校にメ

ールで申し込んでください（添書不要）。その際のアドレスは中学校名がわかるものにしてくださ

い。参加申込様式の添付ファイル名は「○○立○○中学校令和７年度一日体験申込み」としてくだ

さい。

（２）申込期間  令和７年６月２日（月）～ ６月１３日（金）

４  その他

（１）日程につきましては、申込み人数等により多少の変更もございますが、ご了承ください。

（２）当日は上履き・筆記用具・下足袋・熱中症予防のための飲料水を持参するようにご連絡ください。

（３）午前・午後の割り当て、集合場所等の詳細につきましては、後日、各中学校宛に連絡いたします。

（４）特に配慮を要する参加者がいる場合は、事前に電話でご連絡ください。

栃木県立宇都宮南高等学校

担当  松本・篠﨑

ＴＥＬ  ０２８―６５３―２０８１

ＦＡＸ  ０２８―６５３―７０５０